
SPACC ニュースレター担当 

川本圭祐 (金沢大)・前田友梨 (名工大) 

 

 

急募 ニュースレター (研究紹介記事) 
 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。先端錯体工学研究会 (SPACC) 

では、2 か月に 1 度のペースで偶数月に、研究会の動向や今後の勉強会情報等を掲

載したニュースレターを発行しており、その 1 つの目玉記事としまして会員の皆様方同

士でのより一層の活発な交流を促進するために、研究紹介記事のご寄稿を随時募集

しております。研究会が、さらに有意義で広範囲な教育・研究交流の場となることを目

的としておりますので、投稿資格として現時点で会員であるかどうかは問いません。特

に、「最近論文がアクセプトされた！！」という方は、ぜひともご寄稿いただけましたら

幸いです。ご執筆に関する詳細は、以下に掲載されていただきます。皆様からの、ご

投稿をお待ちしております。 

 

ご寄稿に関する詳細 

投稿資格 

大学、高専、企業を問わず、教育・研究に携わる全ての方 

現時点で SPACC の会員かどうかは問いません 

(学生の方は、必ず指導教員の許可を取ってください) 

＊なお、誤字や脱字等の形式的な記事のチェックはいたしますが、「査読」は行いませ

んのでご了承ください。 

 

ご投稿言語 

英語、日本語 

 

形式 

A4 (3 枚程度) 

次ページに、簡単なテンプレートをご用意いたしました。 

 

ご提出先 

先端錯体工学研究会事務局 

E-mail: jimukyoku@spacc.gr.jp 

東京医療保健大学大学院 松村有里子  



タイトル (太字、14pt) 

ご所属 

お名前 

E-mail:  

 

<一行空ける> 

・記事の要点を箇条書きで 3～4 つ程度記載 

・###を解明 

・###を合成 

・句と文のどちらでの記載も可能としますが、統一してください。文で記載の場合は、1

項目につき 2 行以内とします。 

<一行空ける> 

 ここから、本文を書き始めてください (12pt)。記事

は、A4 サイズで 3 ページ程度とし、各ページには、

1 つ以内の図または表を含めていただいて構いま

せん。図等の配置は自由といたしますが、余白の変

更はしないでください。また、行間隔は変更してい

ただいて構いませんが、常識的な範囲でお願いし

ます。なお、レイアウトは、発行時にニュースレター

担当で微調整をさせていただくことがございますの

で、予めご了承ください。 

 

【文献】 

形式は問いません 

 

 必要に応じて、【謝辞】等の項目は増やしていただいて構いません。 

 

顔写真 

(任意) 

Figure 1. SPACC のロゴ 


